

Všeobecný cenník havarijnej služby platný od 01.07.2018

			Cena	Cena s DPH
	Paušálny poplatok byt / mesiac		0,25	0,3
	Doprava paušál - výjazd mimo mesto		6,00	7,2
	Hodinová zúčtovacia sadzba		10,00	12
	Doprava paušálny výjazd		3,50	4,2
číslo výkonu	Popis výkonov	výkon hradí	Cena	Cena s DPH
Voda - odpad				
1	Demontáž pevného krytu strešného zvodu	S	8,00	9,6
2	Demontáž a montáž bytového jadra alebo stropného fealu	S/U	8,00	9,6
3	Montáž objímky na potrubie TÚV, SV SK- páska, GEBO	U / S	6,00	7,2
4	Odstavenie hlavného uzáveru TV a SV	S	2,00	2,4
5	Odstavenie stúpačky pri všetkých opravách v bytovom jadre	U / S	2,00	2,4
6	Oprava cirkulačného potrubia TV - prepojenie potrubí	S	20,00	24
7	Oprava odpadového potrubia temovaním (stúpačka)	S	22,00	26,4
8	Oprava odpadového potrubia temovaním 1. spoj od WC (odbočka)	U	20,00	24
9	Oprava prírubového posúvača (šupatka) - pretesnenie upchávky	S	18,00	21,6
10	Oprava ventilu SV, TV v BJ utiahnutie upchávky	U	5,00	6
11	Oprava vodovodnej batérie - výmena kartuše	U	16,00	19,2
12	Oprava vodovodnej batérie - výmena zvršku	U	6,50	7,8
13	Oprava vodovodnej batérie frézovaním	U	20,00	24
14	Prečistenie alebo pretesnenie odpad. potrubia od sifónu k hlavnej odbočke	U	30,00	36
15	Prečistenie a pretesnenie sifónu	U	15,00	18
16	Prečistenie filtra SV, TÚV - 1 ks	S	5,00	6
17	Prečistenie odpadového potrubia od WC	U	25,00	30
18	Prečistenie odpadového potrubia od WC s demontážou WC	U	40,00	48
19	Prepláchnutie stúpačky TV, SV	S	30,00	36
20	Prerezanie stúpačkového potrubia v bytovom jadre, napojenie kompenzátora	S	50,00	60
21	Pretesnenie alebo výmena vodomeru so zaplombovaním a vypísaním evidenčného listu	U	8,00	9,6
22	Pretesnenie okolo vane	U	25,00	30
23	Pretesnenie spoja alebo výmena T- kus na stúpačke SV, TV v bytovom jadre	S	62,00	74,4
24	Pretesnenie spojov od ventilu po vodomer 1 spoj	U	5,00	6
25	Spätná montáž krytu strešného zvodu navrtaním nových dier, (navarením)	S	14,00	16,8
26	Temovanie a pretmelenie strešného zvodu	S	30,00	36
27	Temovanie potrubia DN 110 pod stropom	U	40,00	48
28	Upevnenie WC nové skrutki bez vrtania	U	12,00	14,4
29	Utesnenie závitových spojov TV, SV utiahnutím	U / S	5,00	6
30	Výmena ventilu v BJ - SV,TV, alebo pretesnenie spojov pred ventilom - 1 ks	U	15,00	18
31	Výmena alebo montáž flexi hadice DN 110 k WC	U	12,00	14,4
32	Výmena alebo prerobenie odpadového potrubia od sifónu k hlavnej odbočke	U	35,00	42
33	Výmena batérie - drezová, vaňová	U	15,00	18
34	Výmena batérie - stojankovej	U	22,00	26,4
35	Výmena vypúšťacieho ventilu	S	5,00	6
36	Výmena drezu bez úpravy -úprava hodinová sadzba	U	30,00	36
37	Výmena fittingových komponentov (koleno, kríž, T-kus, vsuvka, nátrubok) v jadre 1 ks	U	9,00	10,8
38	Výmena hl. odbočky 110 odpadového potrubia v bytovom jadre	S	85,00	102
39	Výmena hlavného stúpačkového ventilu, šrúbenia alebo pretesnenie spoja 1ks	S	35,00	42
40	Výmena odbočky - odpad 50 / 63	U / S	20,00	24
41	Výmena otočného umývadla bez úpravy -úprava hodinová sadzba	U	30,00	36
42	Výmena sifónu (s úpravou odpadového potrubia je cena dvojnásobná)	U	10,00	12
43	Výmena stúpač. ventilu, šrúbenia alebo pretes. spoja vo výške alebo so zníženým stropom	S	48,00	57,6
44	Výmena stúpačkového odpad. potrubia DN 110 v BJ, alebo potrubia strešného zvodu	S	60,00	72
45	Výmena stúpačkového potrubia SV, TV v bytovom jadre	S	50,00	60

46	Výmena stúpačkového potrubia v bytovom jadre s demontážou 1 bytového jadra WC	S	58,00	69,6
47	Výmena stúpačkového potrubia v bytovom jadre s demontážou 2 bytových jadier	S	65,00	78
48	Výmena tesnenia pod WC nádržkou	U	15,00	18
49	Výmena ventilu k práčke, pod umývadlom alebo k WC	U	4,00	4,8
50	Výmena vodomera	U/S	5,50	6,6
51	Výmena WC kombi s upevnením	U	35,00	42
52	Výmena, alebo pretesnenie kompenzátora	S	35,00	42
53	Výmena, alebo pretesnenie prípojky	U	5,00	6
54	Výmena, alebo pretesnenie prípojky s odstavením stúpačky	U	8,00	9,6
55	WC - výmena, prečistenie plavákového ventilu alebo splachovača	U	10,00	12
56	Zabezpečenie prečistenia hlavného odpadového potrubia	S	1,50	1,8
57	Zaplombovanie vodomera a vypísaním evid. listu	U/S	2,50	3
58	Zistenie závady a postup odstránenia (bez zásahu)hodina	U/S	10,00	12
Ústredné kúrenie				
59	Centrálne odvzdušnenie systému ÚK	S	50,00	60
60	Demontáž radiátora (bez blendovania)	U/S	12,00	14,4
61	Jeden zvar potrubia DN 10 - 50	S	20,00	24
62	Odvzdušnenie radiátora 1 ks	S	3,00	3,6
63	Odvzdušnenie radiátora 1 ks na šrúbení	U/S	6,00	7,2
64	Odvzdušnenie stúpačky	S	8,00	9,6
65	Oprava spojov utiahnutím	U/S	3,00	3,6
66	Oprava ventilu, šrúbenia (uzatváracieho) bez vypustenia stúpačky	U/S	7,00	8,4
67	Oprava, prečistenie termoregulačného ventilu ÚK bez vypustenia systému	U/S	15,00	18
68	Oprava, prečistenie termoregulačného ventilu ÚK s vypustením stúpačky	U/S	22,00	26,4
69	Prečistenie filtra ÚK 1 ks	S	25,00	30
70	Prepláchnutie stúpačky ÚK a radiátora	U/S	35,00	42
71	Pretesnenie článku radiátora	U/S	30,00	36
72	+ každý ďalší článok	U/S	10,00	12
73	Pretesnenie ružice radiátora	U/S	14,50	17,4
74	Spustenie a napustenie stúpačky	U/S	6,50	7,8
75	Spustenie a napustenie systému UK (celý dom)	S	65,00	78
76	Upevnenie radiátora - staré konzoly	U/S	15,00	18
77	Výmena článkového, panelového radiátora za nový s pripojením AL- plast potrubím	U/S	40,00	48
78	Výmena článkového, panelového radiátora za nový s úpravou prípojok (kyslík, plyn)	U/S	55,00	66
79	Výmena odvzdušňovacieho ventilu	U/S	5,00	6
80	Výmena potrubia zvaraním, vyrezanie, príprava potrubia, 2 zvary	S	45,00	54
81	Výmena radiátora bez úpravy	U/S	30,00	36
82	Výmena radiátora s úpravou (rezanie závitů) konzol alebo prípojok	U/S	45,00	54
83	Výmena stúpačkového ventilu	S	35,00	42
84	Výmena termostatického ventilu alebo uzatváracieho ventilu, šrúbenia 1 ks	S/U	15,00	18
85	Výmena vypúšťacieho ventilu	S	5,00	6
86	Výroba prípojky k radiátoru AL- plast	U/S	12,00	14,4
87	Vyspádovanie radiátora	U/S	30,00	36
88	Zablendovanie radiátora 1 ks prípojka	U/S	6,50	7,8

<i>Plyn</i>				
89	Montáž nového plynového sporáka bez poskytnutia záruky na sporák	U	35,00	42
90	Nahradenie pevného spoja pripojenia sporáka flexi hadicou	U	15,00	18
91	Odstavenie hlavného uzáveru plynu - stúpačka	U	6,00	7,2
92	Odstránenie úniku plynu pri plynomeri výmena tesnenia	U	15,00	18
93	Pretesnenie závit. spojov v bytovom jadre šrúbenia, nátrubok	U	14,00	16,8
94	Výmena flexi hadice	U	10,00	12
95	Výmena guľového ventilu pri šporáku	U	15,00	18
96	Výmena tesnenia pri šporáku	U	10,00	12
97	Zistenie úniku plynu, vyzozumenie správcu, prípadne zmluvného partnera	U/S	5,00	6
<i>Zámočnícke práce</i>				
98	Montáž FAB zámku, vložky, štítkov s úpravou dverí	U/S	15,00	18
99	Montáž samozatvárača bez úpravy	S	15,00	18
100	Násilné otvorenie dverí okrem zabezpečených dverí pivnice nie byty	U/S	30,00	36
100	Výmena FAB zámku, vložky, štítkov bez úpravy dverí	U/S	10,00	12
<i>Elektro</i>				
101	Oprava schodišťového osvetlenia	S	25,00	30
102	Oprava stropného, nástenného svietidla	U/S	10,00	12
103	Oprava zásuvkového, svetelného okruhu oprava svorkovnice, nadvádzanie a izolov. vodičov	U	30,00	36
104	Vyčistenie rozvádzača, RIS, JOP od odpadu a iných nečistôt	S	50,00	60
105	Výmena elektrozámku	S	15,00	18
106	Výmena ističa v byte s demontážou ističovej skrine 1 ks	U	15,00	18
107	Výmena stúpačkovej svorkovnice 380 V, demontáž a čistenie hl. lanových vodičov	S	60,00	72
108	Výmena zásuvky, alebo vypínača, tlačítka	U/S	5,00	6
109	Výpad prúdu pre celý vchod s výmenou nožových poistiek 1 ks	S	40,00	48
110	Každá ďalšia poistka	S	10,00	12
111	Výpad prúdu pre jeden byt, oprava prírodných vodičov	U	25,00	30
112	Výpad prúdu pre jeden byt, s výmenou hl. ističa	U	25,00	30
113	Zistenie závady - elektro (bez zásahu)hodina	U/S	10,00	12
<i>Meranie fyzikálnych veličín so záznamom</i>				
114	Meranie teploty so záznamom	U/S	12,00	14,4
115	Meranie tlaku so záznamom	S	15,00	18
116	Meranie vlhkosti so záznamom	U/S	12,00	14,4
117	Meranie prietoku	S	25,00	30
118	Meranie elektrického prúdu	S	10,00	12

**PRÁCE, KTORÉ SA NENACHÁDZAJÚ V CENNÍKU SA FAKTÚRUJÚ PODĽA HODINOVEJ ZÚČTOVACEJ SADZBY ALEBO
 PODĽA VOPRED VYPRACOVANEJ CENNOVEJ PONUKY**

Poznámka:

Výkon platí - "S" - platí správca

"U" - platí užívateľ

"S/U" - platí správca alebo užívateľ

CENY SÚ KONEČNÉ